II. Caveat, ne quidquam ad festinandam mortem pro-
ferat; imò interrogatus à satellitibus vel alijs, an omnia sint
absoluta? respondeat, sui munera esse, cum reo de animæ
salute agere, reliqua sui fori aut judicij non esse. Secundum
Vasquez tamen irregularitatem homicidij publici non incur-
runt personæ privatæ, sed tantum ministri Justitiæ.

III. Curet, ut cùm educitur reus, ejusque scelera publi-
cantur; item cùm ducitur ad locum supplicij, atque ad eum
peruenitur, semper habeat preces commodas, quales peti pos-
sunt ex Trostbrunn P. Vogleri & alijs, quamvis valde suase-
rim, ut orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam
cum Symbolo Apostolorum frequenter recitando præeat, &
subinde convenientes actus variarum virtutum immisceat.
Sæpe etiam SS. Passionis mentionem faciat, atque in memo-
riam revocet, quomodo Christus raptus fuerit ad tribunalia,
eductus, crucifixus &c. suásque actiones uniat illius actio-
nibus.

IV. Cùm fertur sententia decretoria, hortetur Reum, ut
eam cum humilitate & resignatione magna de justissima DEI
manu accipiat, rogétque DEUM ardentibus suspirijs & verbis

N 4 ferven-

V. Cùm reus ad mortem pergit, summopere curat
est, ne oculis huc illuc vagetur, obvios salutet, aut allego-
tur, maximè amicos aut consanguineos, sed totis virtutis
unam animæ salutem incumbat. Si transeundum sit
templum vel crucem, juvabit Christum vel sacram æde-
clinato capite, aut forsitan etiam flexo poplite venen-
opem gratiæ divinæ exposcere.

VI. Proderit in tam funesto itinere orare contin-
quod ut fiat suavius, nunc è libello preces recitentur,
memoria, prout affectus dictaverit, actus virtutum elici-
præsertim contritionis, fidei, spei, resignationis, invocati-
&c. Sæpe tamen clamare non expedit, quia non raro in-
turbatur animus rei & quodam horrore percellunt voca-
tiones hujusmodi. Curet, ut manibus teneat crucem, cin-
ligatum sit rosarium, si quidem manus post tergum non
revinctæ, tum enim ipse crucem ferat, & sæpius offerat
sculandam.

VII. Cùm in conspectum loci fatalis venerit, conetur
adimere horrorem, vel minuere certè. Proderit exemplum
S. Andreæ in memoriam revocare, & explicare, quo an-
Christus montem Calvariarum ascenderit. Juvabit etiam
querenter repetere voces illas: *Fiat voluntas tua, sic
in celo & in terra: Domine non quod ego volo, sed quod tu
mine, hic ure, hic seca; modo parcas in aeternum. Etiam
cideris me, in eo sperabo.*

VIII. In ipso loco denuò & magno cum affectu inter-
get, num animum aliquid cruciet, vel remordeat confu-
tiam? num iterum confiteri velit? an alia quapiam tem-
ne impugnerit? adhortetur exquisitis verbis ad luctam
mam, in quâ si victor evadat, triumphatus sit in æternum
rum querat, num omnibus ignoverit? ingeminetur ac
contritionis, resignationis, virtutum Theologicarum, susci-
tur osculum crucis, & ejusdem ad pectus amorosa appre-
hensio.